2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМЖЫН ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый созыв

XXXI (очередная)  сессия

от 29 сентября 2023 года № 236

О внесении изменений в  Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Марийского сельского поселения

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Марийского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Марийского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Марийского сельского поселения от 23.06.2022 года №198  (далее – Перечень индикаторов риска) следующее изменение:
1.1. Приложение к Перечню индикаторов риска изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на странице Марийского сельского поселения официального сайта Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Марийского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                          И.З.Халитов

Приложение
к решению Собрания депутатов
Марийского сельского поселения
от 23 июня  2022 года № 198
(в редакции от 29 сентября 2023 года № 236

Перечень
 индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Марийского сельского поселения

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес контрольного органа от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации о несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.
2. Получение из средств массовой информации, от органов местного самоуправления, органов государственной власти информации о проведении работ на участках, где срок проведения работ, на которых в соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, установку временных ограждений и размещения временных объектов, истек.